
چین و عربستان بزرگ ترین خریداران 
نفت کوره روسیه

داده های شرکت تحقیقات نفت ال اس ئی جی نشان داد چین و عربستان 
سعودی بزرگ ترین خریداران نفت  کوره روسیه در ماه ژوئیه شدند.

به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، داده های شرکت تحقیقات نفت 
ال اس ئی جی و معامله گران نشان داد چین و عربستان سعودی در ماه ژوئیه 
بیشترین نفت کوره و گازوئیل خلأ را از طریق دریا از روسیه وارد کرده اند.

صادرات نفت کوره و گازوئیل خلأ روسیه از طریق دریا در ماه ژوئیه ۷درصد 
نسبت به ماه ژوئن افزایش یافت و به حدود ۴ میلیون و ۵۰ هزار تن رسید 
که پایان یافتن عملیات تعمیر و نگهداری فصلی در پالایشگاه های این کشور 
دلیل رشد صادرات این فرآورده ها به  شمار می رود. براساس محاسبات رویترز 
و بنابر داده های منابع صنعتی، ظرفیت اولیه پالایش نفت استفاده نشده 
روسیه در ماه ژوئیه با ۴۴درصد کاهش نسبت به ماه ژوئن به ۲ میلیون و 

۵۰۰ هزار تن رسید.
از زمان آغاز تحریم کامل اتحادیه اروپا علیه فرآورده های نفتی روسیه در 
فوریه ۲۰۲۳، کشورهای آسیایی مقصد اصلی نفت کوره و گازوئیل خلأ این 
کشور بوده اند.صادرات نفت کوره خام و گازوئیل خلأ از بندرهای روسیه به 
چین در ماه ژوئیه با ۱۸درصد افزایش نسبت به ماه ژوئن به ۷۰۰ هزار تن 
رسید.به گفته منابع بازار، چین نفت کوره خام و گازوئیل خلأ را برای تأمین 

مواد اولیه پالایشگاه وارد و آن را با نفت خام اورال ترکیب می کند.
محاسبات رویترز و داده های شرکت ال اس ئی جی نشان می دهد صادرات 
روسیه به عربستان سعودی هم با افزایش ۵۰درصدی نسبت به ماه ژوئن 
به ۷۰۰ هزار تن رسید. عربستان از این فرآورده ها بیشتر برای نیروگاه های 
تولید برق در فصل گرم تابستان که مصرف برق به اوج خود می رسد، استفاده 
می کند. در همین حال، عرضه نفت کوره و گازوئیل خلأ روسیه به هند در 
ماه ژوئیه با ۷درصد کاهش به ۴۸۰ هزار تن رسید، درحالی که صادرات 
فرآورده های نفتی سنگین به فجیره در امارات متحده عربی از ۲۰۰ هزار تن 
به ۳۲۰ هزار تن افزایش یافت. واردات این نوع فرآورده ها به ترکیه هم از ۹۵ 

هزار و ۵۰۰ تن به ۲۶۴ هزار تن رسید.

کاهش ۳۵ درصدی صادرات بنزین چین
صادرات بنزین چین در ژوئیه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، در پی 
تولید کمتر پالایشگاه های چینی ناراضی از سود ضعیف، ۳۵.۷ درصد کاهش 

یافت.
به گزارش ایسنا، آمارهای اداره کل گمرک نشان داد صادرات بنزین چین 
در ماه میلادی گذشته، به ۷۹۰ هزار تن معادل ۵.۷۷ میلیون بشکه در روز 
رسید. چین در ژوئیه سال گذشته، ۱.۲۲ میلیون تن و در ژوئن، ۹۳۰ هزار 
تن بنزین صادر کرده بود.امِا لی، تحلیلگر ارشد نفت شرکت »ورتکسا« در 
امور چین، اظهار کرد: صادرات سوخت موتوری به دلیل حاشیه  سود ضعیف 

و تولید کمتر پالایشگاه ها، کاهش یافته است.
یک معامله گر که مایل نبود نامش فاش شود، گفت: حاشیه  سود صادرات 
بنزین بین نیمه دوم ژوئن تا اوایل ژوئیه، تقریبا منفی بود و فروش صادراتی، 
سه تا چهار دلار در هر بشکه ضرر داشت.اداره آمار چین، پنجشنبه گذشته 
گزارش کرده بود پالایش نفت خام چین از ژانویه تا ژوئیه، ۱.۲ درصد کاهش 
یافت و به ۴۱۹.۱۵ تن رسید.امِا لی گفت: چین احتمالا سهمیه های صادرات 

محصولات بیشتری را برای تقویت فعالیت پالایشگاه ها صادر خواهد کرد.
پکن صادرات بنزین، دیزل و سوخت جت را تحت یک سیستم سهمیه بندی، 
مدیریت کرده و در طول سال، چندین سهمیه را عمدتا به تولیدکنندگان 
دولتی صادر می کند و صادرات محصول به بازارهای جهانی را ابزاری برای 
مدیریت تعادل عرضه و تقاضای داخلی می بیند.صادرات سوخت جت با ۲۰.۲ 
درصد افزایش در ژوئیه، به ۱.۷۶ میلیون تن رسید که بالاتر از ۱.۴۷ میلیون 
تن در ژوئیه سال گذشته بود. صادرات سوخت جت در ژوئن، مجموعا ۱.۶۵ 

میلیون تن بود. 
داده های روز جمعه اداره آمار نشان داد تولید سوخت جت در فاصله ژانویه 

تا ژوئیه، ۲۳.۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است. 

بازار انرژی

رکوردی دیگر از بیت کوین
فعالیت فروش ماینرها افزایش یافت، زیرا بیت کوین برای 
مدت کوتاهی به ۴۹ هزار دلار نزول کرد و تقریبا ۲۲ 

میلیون دلار ضرر روزانه متحمل شد.
به گزارش ایسنا، هش ریت شبکه بیت کوین در اوایل این 
هفته به دنبال افزایش فروش از سوی نهادهای استخراج 
کوچکتر به بالاترین حد خود رسید و در همین زمان، 
قیمت هش ماینر به پایین ترین سطح سقوط کرده است.

بر اساس گزارش کریپتو کوانت، هش ریت بیت کوین 
در حال حاضر در ۶۲۷ اگزاهش در ثانیه )EH/s( قرار 
دارد که نشان دهنده بهبود قابل توجهی از کاهش ۸.۵ 
درصدی در ماه جولای است. این افزایش زمانی رخ داد 
که بیت کوین تلاش کرد تا بالای ۵۸ هزار دلار باقی 
بماند و در سطحی ۲۰ درصد کمتر از بالاترین قیمت 

خود یعنی ۷۳ هزار دلار معامله می شود.
کریپتو نوشت، افزایش نرخ هش برای ماینرها دشوارتر 
است زیرا استخراج هر بلوک سخت تر و رقابتی تر می شود 
و به قدرت محاسباتی بیشتر و افزایش هزینه های انرژی 
نیاز دارد. با این حال، چنین اتفاقی همچنین به معنای 
امنیت بالا برای بزرگترین بلاک چین است.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۰۹ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 

قبل  ۰.۶۴ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۶.۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۷ درصد کاهش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۳۶.۶۶ میلیارد دلار است که ۳۸.۸۲ 
درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی 
غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۴۹ میلیارد دلار است 
که  ۶.۸۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۳۳.۱۹ میلیارد دلار است که ۹۰.۲۵ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

خرید تضمینی گندم به 11 میلیون 
و 410 هزار تن رسید

۱۱ میلیون و ۴۱۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
تا صبح روز شنبه ۲۷ مرداد ماه سال جاری خرید 

تضمینی شد.
به گزارش وزارت جهادکشاورزی، مجری طرح 
خودکفایی گندم وزارتخانه در گفت و گو با خبرنگار ما 
ضمن بیان این مطلب افزود: براساس آخرین گزارش 
سامانه شرکت بازرگانی دولتی ایران )سیفا( تا صبح 
روز شنبه ۲۷ مرداد ماه، ۱۱ میلیون و ۴۱۰ هزار تن 
گندم از کشاورزان به ارزش ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
خرید تضمینی شده است.سهراب سهرابی اظهار داشت: 
این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال 
زراعی گذشته ۱.۵۷۰ میلیون تن معادل ۱۶ درصد رشد 
نشان می دهد.وی درباره پرداخت مطالبات گندمکاران 
نیز تصریح کرد: تاکنون ۹۴.۲ هزار میلیارد تومان از 
پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید 
تضمینی تحویل داده اند، واریز شده و پرداخت مابقی 
وجوه نیز در حال پیگیری از سوی سازمان برنامه و 

بودجه و وزارت جهادکشاورزی است.
مجری طرح خودکفایی گندم به ۱۰ استان برتر در خرید 
تضمینی گندم اشاره کرد و گفت: استان های خوزستان 
با یک میلیون و ۶۲۳ هزار تن، گلستان یک میلیون و 
۱۰۹ هزار تن، کردستان یک میلیون و ۹۶ هزار تن، 
فارس ۹۱۰ هزار تن، کرمانشاه ۸۱۳ هزار تن، همدان 
۶۷۹ هزار تن، آذربایجان غربی ۶۰۶ هزار تن، خراسان 
رضوی ۵۱۶ هزار تن، لرستان ۵۰۶ هزار تن و آذربایجان 
شرقی ۴۶۱ هزار تن، بیشترین میزان خرید تضمینی 

گندم را به خود اختصاص داده اند.
وی ادامه داد: ۱۰ استان پیشرو که بیشترین رشد میزان 
خرید تضمینی گندم سال جاری را در مقایسه با سال 
گذشته داشته اند به ترتیب گلستان ۱۰۰ درصد، اصفهان 
۱۰۰ درصد، خراسان شمالی ۷۸ درصد، همدان ۷۲ 
درصد، چهارمحال و بختیاری ۴۵ درصد، اردبیل ۴۴ 
درصد، خراسان رضوی ۳۸ درصد، آذربایجان شرقی ۳۲ 
درصد، قزوین ۲۸ درصد و زنجان ۲۳ درصد رشد نسبت 

به خرید تضمینی سال گذشته داشته اند. 

تورم گاوداری های صنعتی
 اعلام شد

در تیر ماه ۱۴۰۳، تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش گاوداری های صنعتی نسبت به ماه قبل )تورم 
ماهانه( به منفی ۰.۶ درصد رسید که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۰.۰ درصد(، ۰.۶ واحد درصد 

کاهش دارد.
مرکز آمار ایران طی گزارشی تورم تولیدکننده 
محصولات گاوداری های صنعتی کشور در تیرماه سال 
جاری را اعلام کرد.بر اساس این گزارش، در تیرماه  
۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش گاوداری
 های صنعتی )بر مبنای سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۵( برابر 
با ۱۴۸۴.۷ است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
۰.۶ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( ۱۱.۰ درصد افزایش داشته است.

همچنین میانگین شاخص ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری 
نیز نسبت به دوره مشابه سال قبل )نرخ تورم سالانه( 

۴۱.۰ درصد افزایش یافته است.
در تیر ماه ۱۴۰۳، تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش گاوداری  های صنعتی نسبت به ماه قبل )تورم 
ماهانه( به منفی ۰.۶ درصد رسید که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۰.۰ درصد(، ۰.۶ واحد درصد 

کاهش دارد. 
در میان اقلام گاوداری صنعتی، بیشترین میزان تورم 
ماهانه مربوط به قلم »کود« )۴.۵ درصد( و بیشترین 
میزان کاهش آن مربوط به قلم »گاو حذفی« )۲.۰ 
درصد( است. در تیر ماه ۱۴۰۳، تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش گاوداری  های صنعتی نسبت 
به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( به ۱۱.۰ 
درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 
)۲۸.۰ درصد(، ۱۷ واحد درصد کاهش داشته است. به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات گاوداری   های صنعتی به ازای تولید قلم  های 
خود در داخل کشور، در تیر ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل ۱۱.۰ درصد افزایش دارد. در بین 
اقلام گاوداری  های صنعتی، کمترین تورم نقطه به 
نقطه مربوط به قلم »شیر« )۱.۴ درصد( و بیشترین 
آن مربوط به قلم »گوساله نر زیر چهار ماه« )۴۷.۰ 

درصد( است.

ارز دیجیتال

کشاورزی 

شاخص
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نصب کنتورهای هوشمند جزو اولویت 
گرفته شده  درنظر  دولت چهاردهم 
است که به دنبال آن شناسایی و 
کشف ماینرهای غیرمجاز سرعت 
بیشتری خواهد گرفت و می توان گفت 
که کنتورهای هوشمند سد فعالیت 

ماینرهای غیرمجاز می شوند.
ماینرهای غیرمجاز در ایران یکی از مسائل 
پیچیده و چالش برانگیز در حوزه انرژی و 
اقتصاد کشور به شمار می روند. به دلیل 
قیمت نسبتاً پایین برق در ایران، استخراج 
رمزارزها به یک فعالیت سودآور تبدیل شده 
است.با توجه به سودآوری بالای استخراج 
رمزارزها، بسیاری از افراد اقدام به نصب 
و راه اندازی دستگاه های ماینر در اماکن 
مختلف از جمله منازل، کارگاه ها و حتی 

مزارع کرده اند. 
این دستگاه ها به دلیل مصرف بالای برق و 
نیاز به سرمایش زیاد، فشار زیادی بر شبکه 
برق وارد می کنند. همچنین، فعالیت های 
غیرمجاز ماینینگ به دلیل پنهانی بودن، 
معمولاً در زمان هایی انجام می شود که 
مصرف برق پایین تر است، اما به هر حال 

در طولانی مدت منجر به افت کیفیت برق 
و قطعی های مکرر در شبکه می شود.دولت 
و وزارت نیرو تلاش هایی برای مقابله با این 

پدیده انجام داده اند. 
یکی از این اقدامات، شناسایی و توقیف 
دستگاه های ماینر غیرمجاز و اعمال 
جریمه های سنگین برای صاحبان آنهاست. 
با این حال، شناسایی این فعالیت ها به دلیل 
ماهیت پنهانی و پراکندگی جغرافیایی آن ها 
بسیار دشوار است. علاوه بر این، ضعف 
در قوانین و نظارت ناکافی موجب شده تا 
برخی از افراد و گروه ها بتوانند از خلأهای 

قانونی سوءاستفاده کنند.
استخراج غیرمجاز رمزارزها نه تنها به 
زیرساخت های انرژی کشور آسیب می زند، 
بلکه باعث افزایش نارضایتی عمومی نیز 
می شود. قطعی های مکرر برق در مناطق 
مختلف کشور به ویژه در فصول گرم سال، 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم، با ماینرهای 

غیرمجاز ارتباط دارد. 
این مسئله همچنین به افت تولید صنعتی 
و کاهش بهره وری در بسیاری از صنایع 
منجر شده است.به گزارش ایسنا، برای 

مقابله با این چالش، نیاز به تقویت قوانین و 
افزایش نظارت ها به شدت احساس می شود. 
توسعه سیستم های هوشمند برای شناسایی 
مصرف غیرعادی برق، افزایش آگاهی 
عمومی درباره پیامدهای منفی استخراج 
غیرمجاز، و ایجاد مشوق هایی برای استخراج 
قانونی و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، 
از جمله راهکارهایی است که می توانند به 

کاهش این پدیده کمک کنند.
وزارت نیرو ایران برای مقابله با ماینرهای 
غیرمجاز و مدیریت مصرف انرژی در کشور، 
ترکیبی از برنامه های تشویقی و تنبیهی را 
به کار گرفته است. این برنامه ها به منظور 
کاهش مصرف غیرقانونی برق، بهبود کارایی 
انرژی و تشویق به استخراج قانونی رمزارزها 

طراحی شده اند.
برنامه های تشویقی شامل تعرفه برق 
ویژه برای ماینینگ قانونی است، وزارت 
نیرو تعرفه های خاصی برای مصرف برق 
ماینرهای قانونی در نظر گرفته است. این 
تعرفه ها به گونه ای طراحی شده اند که 
مصرف برق در ساعات غیر پیک و با استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر، مشوق هایی مانند 

 تخفیف در هزینه برق مصرفی داشته
 باشند.

همچنین وزارت نیرو از طریق اعطای مجوز 
رسمی به ماینرهای قانونی، امکان فعالیت 
شفاف و بدون دغدغه قضایی را فراهم کرده 
است. این مجوزها به شرکت ها و افراد این 
امکان را می دهد که با پرداخت هزینه های 
مربوطه، به صورت قانونی به استخراج 

رمزارز بپردازند.
یکی دیگر از برنامه های تشویقی، ارائه 
تخفیف های ویژه برای ماینرهایی است که 
از منابع انرژی تجدیدپذیر مانند خورشیدی 
یا بادی استفاده می کنند. این برنامه ها برای 
کاهش بار بر شبکه برق و همچنین کاهش 

انتشار کربن طراحی شده اند.
برنامه های تنبیهی نیز مشمول جریمه های 
سنگین می شود به طوری که برای افرادی 
که به صورت غیرمجاز اقدام به استخراج 
رمزارز می کنند، جریمه های سنگینی 
در نظر گرفته شده است. این جریمه ها 
شامل پرداخت هزینه های برق مصرفی 
با تعرفه های بسیار بالاتر و همچنین 
جریمه های نقدی به دلیل تخلف از 
قوانین است.همچنین در صورت شناسایی 
ماینرهای غیرمجاز، دستگاه های ماینینگ 

توقیف و به مراکز قانونی منتقل می شوند. 
این دستگاه ها تا زمان تعیین تکلیف 
قضایی و پرداخت جریمه ها توقیف خواهند 
ماند.علاوه بر جریمه های نقدی و توقیف 
تجهیزات، برخی از افراد متخلف با پیگرد 
قضایی نیز مواجه می شوند. این اقدام به 
منظور ایجاد بازدارندگی و جلوگیری از 
گسترش فعالیت های غیرمجاز در سطح 
کشور است.یکی دیگر از اقدامات تنبیهی، 
قطع برق واحدهایی است که به صورت 
غیرقانونی اقدام به استخراج رمزارز می کنند. 
این واحدها تا زمان پرداخت جریمه و تسویه 
حساب با وزارت نیرو از برق قطع می شوند.
ترکیب این برنامه های تشویقی و تنبیهی 
نیرو  نشان دهنده رویکرد چندبعدی وزارت 

در مقابله با ماینرهای غیرمجاز است. 
این اقدامات نه تنها به کاهش مصرف برق 
غیرقانونی کمک می کند، بلکه ماینرها را 
تشویق می کند تا به صورت قانونی و با 
رعایت مقررات به فعالیت بپردازند.همچنین 
نصب کنتورهای هوشمند موجب شناسایی 
و جمع آوری ماینرهای غیرمجاز و به دنبال 

آن کاهش مصرف برق خواهد شد.

هفت کشور عربی با قطع مکرر برق 
دست و پنجه نرم می کنند که دلایل 
آن از کشوری به کشور دیگر ممکن 
است متفاوت باشد، اما هرچه که بوده، 
نتیجه یکسانی داشته و آن هم آسیب 
این  نتیجه  در  اقتصادها  و  مردم  دیدن 

خاموشی هاست.
به گزارش ایسنا، قطعی برق در طول تابستان 
ابعاد جدیدی به خود می گیرد و زندگی برای 
مردم در هوای داغی که نمی توانند با تهویه 

مطبوع خنک شوند، دشوار می شود.
قطعی برق در مصر، عراق، لبنان، سوریه، 
یمن، سودان و کویت شدیدتر است و مردم 
به انرژی های تجدیدپذیر به عنوان جایگزین 
متوسل شده اند که در نهایت پس انداز آنها را 
می بلعد.کمبود برق مصر در ماه های اخیر، به 
یک بحران واقعی تبدیل شده است. دولت 
تلاش کرده است تا با قطع روزانه برق به 
مدت حدود دو تا سه ساعت، بحران را 

مدیریت کند. 
شرکت هلدینگ برق مصر با تشدید بحران 
کمبود برق، برنامه ای برای خاموشی ها ارائه 
کرد تا مردم بتوانند امور روزمره خود را بر 
اساس آن، سازماندهی کنند. دولت مصر 
اخیرا اعلام کرد که به عنوان بخشی از 
تعهد برای رفع کمبود برق، طرحی را برای 
رسیدگی به مشکلات فنی اجرا خواهد کرد.
مصطفی مدبولی، نخست وزیر مصر، اعلام 
کرد که مصرف برق در سال ۲۰۲۴، به 
سطوح جدیدی افزایش یافته است. مصر، 
حدود ۳۷.۵ مگاوات در روز مصرف می کند 
که رشد ۱۲ درصدی در مقایسه با سال 
۲۰۲۳ نشان می دهد. این مقام مصری 
به تاثیر ساخت شهرهای جدید بر تقاضا، 
اشاره ای نکرد.وی گفت: سه  تا چهار مگاوات 
برای رفع این کمبود و تامین نیازهای روزانه 
نیاز است.  وی با بیان اینکه مصر در این راستا 
با امارات عربی متحده همکاری می کند، 
اعلام کرد: این برق از طریق انرژی های 
جدید و تجدیدپذیر تامین خواهند شد.تنها 
۱۲ درصد برق تولید شده در مصر، از طریق 
انرژی های تجدیدپذیر تامین می شود.کمبود 
تاثیر غیرمستقیمی بر محصولات  برق، 

زراعی دارد. یک کشاورز سویا در گفتگو 
الشرق الاوسط، درباره کمبود کود برای 
محصولاتش با صحبت کرد که ردپای بحران 

برق در آن دیده می شود.
شرکت های تولیدکننده کود، در مصر به دلیل 
قطع برق، مجبور به توقف فعالیت شدند. 
 )MOPCO( تولید کودهای مصر  شرکت 
در ژوئیه اعلام کرد فعالیت سه شرکت خود 
را به دلیل کمبود گاز متوقف می کند.شرکت 
دولتی برق مجبور شد از گازی که معمولا 
به MOPCO و سایر شرکت ها اختصاص 
می یابد، برای بهره برداری از نیروگاه های 
خود استفاده کند. سایر شرکت های تولید 
کود هم با همین مشکل مواجه هستند.مصر 
یکی از صادرکنندگان بزرگ کود است و 
رتبه ششم جهان را در اختیار دارد. با این 
حال، کاهش تولید کود، به شکل گیری 
بازار سیاه منجر شده که در آن محصول با 

قیمت های سودجویانه فروخته می شوند. 
کشاورزان هم فقط برای اینکه محصولاتشان 
از بین نرود، مجبورند به بازار سیاه روی 
بیاورند، حتی اگر به قیمت متضرر شدن 
باشد.افزایش قیمت کود همچنین به افزایش 
قیمت مواد غذایی منجر شده است که به 
نوبه خود، به رشد تورم که یک مشکل 
جهانی است، دامن می زند.قطعی های مکرر 
برق در لبنان که ممکن است ۲۴ ساعت 

طول بکشد، بر همه جنبه های زندگی از 
جمله آموزش تاثیر گذاشته است. یک 
شهروند لبنانی به نام هنادی الحاج، به 
الشرق الاوسط شرح داد چگونه قطع برق 
باعث می شود کودکانی که به صورت آنلاین 
درس می خوانند نتوانند از رایانه خود 
استفاده کنند.او گفت: قطع برق ما را مجبور 
به نصب پنل های خورشیدی کرد. با این 
حال، به دلیل نبود نور آفتاب، نمی توان در 
زمستان به پنل ها تکیه کرد. بنابراین، باید از 
برقی که توسط ژنراتورهای خصوصی تولید 
می شود، استفاده کرد که چیزی از پس انداز 
باقی نمی گذارد.در ابتدای سال، شرکت برق 
دولتی لبنان، موفق شد روزانه حدود ۶ تا ۱۰ 
ساعت برق، بر اساس هر منطقه فراهم دهد 
که در مقایسه با یک تا دو ساعت قبل از آن، 

بهبود داشت.
دمای جوش در عراق

در ۱۴ ژوئیه، تظاهرات در استان الدیوانیه 
عراق با وجود اینکه دما تا حد جوش افزایش 
یافت، به دلیل نبود کامل برق شروع شد. 
احمد حسین، شهروند معترض به نبود برق، 
به الشرق الاوسط اظهار کرد: کار او وابسته به 
برق است. کاری که معمولا سه ساعت زمان 
می برد، اکنون به دلیل قطع برق، ممکن 
است سه روز یا بیشتر طول بکشد. او توضیح 
داد که درآمدش در نتیجه آسیب دیده است. 

این مرد عراقی ناباورانه پرسید در کشوری 
که دمای آن به درجه  جوش می رسد، 
چگونه می توان بدون برق زندگی کرد؟ 
کشور من نفت خیز است. چطور ممکن است 
که اینگونه عذاب بکشیم؟ کشور سرشار از 
نفت و گاز عراق، ۲۶۰۰۰ مگاوات برق تولید 
می کند در حالی که برای تامین نیاز محلی 
به ۳۵۰۰۰ مگاوات برق نیاز دارد.طنز ماجرا 
این است که لبنان برای حل مشکل برق 
خود به سوخت عراق متکی است، در حالی 
که خود عراق نمی تواند بحران خود را 
برطرف کند. قطع برق به وخامت زیرساخت 
نیروگاه های برق و کمبود سوخت نسبت 
داده می شود. عراق چهار برابر مصر، ذخایر 
گازی دارد، اما بیشتر از یک دهم تولید مصر، 
گاز تولید نمی کند. بنابراین، برای رفع تقاضا 
به واردات گاز از ایران متکی است.قطعی برق 
در یمن، ممکن است حدود ۱۲ ساعت در 
روز،  در عراق ۱۰ ساعت، در سودان ۱۰ 
تا ۱۴ ساعت، در لبنان ۱۲ تا ۲۰ ساعت، 
در سوریه۱۰  تا ۲۰ ساعت، در مصر سه 
ساعت و در کویت ۲ تا ۳ ساعت ادامه داشته 
باشد.برق، محرک اصلی رشد و عنصر مهمی 
در تولید است. مصطفی نصر، کارشناس 
اقتصادی یمن خاطرنشان کرد: کشورهای 
عربی که با مشکل قطعی برق روبرو هستند، 
شاهد کاهش تولید ناخالص داخلی خود نیز 
بوده اند. او به الشرق الاوسط گفت: برق واقعا 
بخشی از امنیت ملی است. این کارشناس 
اقتصادی توضیح داد چگونه قطع سه ساعته 
برق در مصر، منجر به توقف خدمات صنعتی 
و الکترونیکی می شود و به معنای آن است 
که اقتصاد، حدود ۹۰ ساعت تولید را در ماه 
از دست می دهد.سوریه و یمن اما به دلیل 
آسیب دیدن شبکه برق و تاثیر تحریم ها 
بر اقتصاد، با وضعیت متفاوت و بسیار 
دشوارتری روبرو هستند. بنابراین، مشکلات 
این کشورها، سیاسی است.لیبی نفت خیز 
درگیر مشکلات سیاسی است که مانع از 
حل مشکلات برق این کشور می شود. عراق 
که منابع مالی دارد، با مشکل شبکه های 
فرسوده و ظرفیت تولید پایین، دست و 

پنجه نرم می کند.

کار ماینرهای غیرمجاز سخت تر شد

نصب کنتورهای هوشمند در دستورکار دولت چهاردهم

جدال 7 کشور عربی با خاموشی

راه اندازی اینترنت اشیا در فرودگاه های کشور به زودی افتتاح تالار مبادلات ارز توافقی در نیمه اول شهریور 
مدیرعامل شرکت فرودگاه های کشور از امضای قرارداد اینترنت اشیا در آینده 

نزدیک خبر داد.
به گزارش ایسنا، رضا نخجوانی در مراسم امضا و تبادل تفاهمنامه فی مابین شرکت 
فرودگاه ها و سرمایه گذاران بخش خصوصی در صنعت فرودگاهی و رونمایی از اطلس 
سرمایه گذاری شرکت فرودگاه ها و سند جامع هوشمند فرودگاه ها، اظهار کرد: اقدامات 
انجام شده در این بخش حرکت در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری و اجرای 
دستورات اسناد بالادستی نظام  برنامه هفتم توسعه است.وی افزود: مطالعات صورت 
گرفته شده در نهایت منتهی به تنظیم دو سند اطلس سرمایه گذاری شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران و سند جامع هوشمندسازی فرودگاه های ایران شد.مدیرعامل شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی تصریح کرد: سودآوری فرودگاه ها برای سرمایه گذاران در 
اولویت است و بخش خصوصی می تواند برنامه های اقتصادی خود را با میزان سرمایه و 
سود حاصل آن تطبیق دهد.وی در ادامه گفت: در فرودگاه های نسل ۳ و ۴ مردم از راه 
دور به خدمات از جمله خرید بلیت، شماره صندلی، پارکینگ و... دسترسی دارند. لازمه 
این خدمات اینترنت اشیا است که به زود قرارداد آن امضا می شود. همچنین زیرساخت 

مالی نیز با همکاری یک شرکت مشخص شده است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف 
برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با 
هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه 
»تالار مبادلات ارز توافقی« را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از 

»سامانه بومی این مبادلات« رونمایی می کند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین تصریح کرد: با راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، 
امکان معاملات بین واردکنندگان و صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص در یک »بسته 
معاملاتی یکپارچه« جهت معامله ارز و پروانه صادراتی به صورت توام با ضمانت بانک های 
عامل ایجاد می شود.رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به ویژگی های تالار مبادلات 
ارز توافقی تاکید کرد: در این بازار، » کشف قیمت بصورت حراج و نقد » صورت می  گیرد 
و انتظار می  رود با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شده معاملات ارزی کشور به تالار مبادله 
ارز توافقی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، استفاده از سایر ابزارهای معاملاتی بازار ارز نیز 
توسعه یابد.گفتنی است؛ بر اساس سیاست بانک مرکزی، تدوین راهبردها، تنظیم گری و 
نظارت بر عهده بانک مرکزی بوده و مرکز مبادله ارز و طلای ایران به عنوان بازوی اجرایی، 

عملیات بازار ارز و اجرای معاملات را تحت نظارت بانک مرکزی انجام می دهد.

»آگهي فراخوان جذب سرمایه گذار«
شهرداري شاهرود در نظر دارد نسبت به سرمایه گذار جهت )طراحي، ساخت و نصب و راه اندازي 
تعدادي از تابلوهاي تبلیغاتي )بیلبورد( به منظور نصب در محدوده و مکان هاي مورد نظر در نقاط 
سطح شهر( اقدام نمایند، لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از موضوع آگهي 
همه روزه به جز ایام تعطیل در وقت اداري به اداره سرمایه گذاري و مشارکت هاي مردمي با تلفن 
۰۲۳۳۱۵۵۵۵۴۷ واحد سرمایه گذاري و مشارکت هاي مردمي شهرداري شاهرود تماس حاصل 
نمایند. ضمناً متن آگهي در سایت شهرداري شاهرود به آدرس www.shahrood.ir جهت 

مشاهده متقاضیان قابل رویت و بهره برداري می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۵/22   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/0۵/29 

تاریخ بازگشایی: 140۳/06/10 
لازم بذکر است مهلت دانلود بهره برداري اسناد فراخوان از سامانه و یا دریافت اسناد از مورخ 

محسن احمدی-  شهردار شاهرود140۳/06/01 می باشد.

اعلام مفقودی 
برگ سبز خودرو پراید رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۵ به شماره شهربانی ۵۴ د ۷۱۲ 
ایران ۸۶ شماره شاسی ۱۴۱۲۲۸۵۹۰۰۹۶۶ شماره موتور ۱۳۱۶۲۱۸۲۷ متعلق 

به سید مظاهر موسوی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۶۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای غلامرضا مقدس مشهور نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۰۲۶/۷۶ مترمربع قسمتی از پلاک  فرعی از ۱۱۲ 
اصلی واقع در بخش ۹ مشهد که )سهم مشاعی خودش( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت 
دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 2948
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۵/29
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/06/1۵ 

ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای نادر احمد دوست فرزند قادر به شماره شناسنامه ۶۵۷ صادره پیرانشهر 
به استناد ۲ برگ استشهادیه گواهی شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت یک فقره 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت 
دفترچه ای ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۷/۳ مترمربع به شماره پلاک ۴۹۹ 
فرعی ۲۱  اصلی واقع در پیرانشهر شین آباد بخش ۲۲  ارومیه که متعلق به نامبرده 
مي باشد. به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. که با بررسی پرونده ثبتی معلوم شد 
سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ پلاک فوق بشماره چاپی ۵۴۸۵۰ و شماره ثبت ۴۵۷۶ 
و شماره صفحه ۱۹۳ و شماره دفتر ۴۱ بنام نامبرده ثبت و صادر گردیده است. پرونده ثبتی 
بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ – آئین نامه اصلاحی قانون ثبت، مراتب 
یک نوبت آگهي و متذکر مي گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهي اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره 
تسلیم نماید. بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالیکت المثني و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
شناسه آگهی: 1770709

تاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخه 140۳/0۵/29 
حبیب الهامی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر


